
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 07 de Julho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO III/ Nº 101 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  
 

DECRETO N.º 049 DE 07 DE JULHO DE 2015 

 
INSTITUI  A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR(A) PARA O 

CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DE  
DEPARTAMENTO DE SAÚDE DA REGIONAL DE CAVA 

GRANDE 
 

 
O Prefeito Municipal de Marliéria, no uso 

de suas atribuições legais, com base na Lei 
Orgânica Municipal; no art. 15, inciso II da Lei 
Municipal nº 891, de 25 de fevereiro de 2008 e 
na Lei Municipal nº 958 de 18 de março de 2011, 
Lei complementar nº 1029 de 26 de março de 
2014, considerando a necessidade da nomeação 
de ocupante para o cargo em Comissão de 
Diretor de Departamento de Saúde da Regional 
de Cava Grande, na Secretaria Municipal da 
Saúde,  
 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear a servidora LILIANE 
SOARES FERREIRA, brasileira, maior capaz, 
inscrita no CPF sob o nº 940.339.196-00 
portadora da Cédula de Identidade nº M -
7.001.336 SSP/MG E COREN-MG: 108.413, para 
ocupar o cargo de Provimento em Comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SAÚDE DA 
REGIONAL DE CAVA GRANDE. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, o presente Decreto entrará em vigor 
na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

Marlieria,  07 de Julho de 2015. 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

------------------------------------------------------ 

TERMO DE POSSE  

Aos sete dias do mês de Julho de 2015, na sede 
da Prefeitura Municipal de Marlieria, Estado de 
Minas Gerais, compareceu a Sra. LILIANE SOARES 
FERREIRA, brasileira, maior capaz, inscrita no CPF 
sob o nº 940.339.196-00 portadora da Cédula de 
Identidade nº M -7.001.336 SSP/MG E COREN-
MG: 108.413, para ocupar o cargo em Comissão 
de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SAÚDE DA 
REGIONAL DE CAVA GRANDE, se comprometendo a 
exercer com probidade e cumprir fielmente seus 
deveres, suas atribuições e responsabilidades do 
Cargo e das Leis que regem o mesmo.  
Para constar, lavrou-se o presente Termo para 
que produza seus efeitos legais.  

Marlieria, 07 de Julho de 2015. 

LILIANE SOARES FERREIRA  
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SAÚDE DA 

REGIONAL DE CAVA GRANDE 
 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

======================================= 
ADJUDICAÇÃO 

 
PROCESSO Nº: 034/2015  

TOMADA DE PREÇO: 01/2015 
 

Após examinar as propostas apresentadas ao 
Processo Licitatório n° 34/2015, modalidade 
TOMADA DE PREÇO: 01/2015, a Contratação de 
empresa especializada em construção de rede 
coletora de esgoto no Distrito de Cava Grande - 
Marliéria/MG. ADJUDICO para a empresa FHE 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 18.908.953/0001-18 
com o valor total de R$75.255,98 (setenta e cinco 
mil, duzentos e cinquenta cinco reais e noventa 
oito centavos). Marliéria,07de julho de 2015 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

------------------------------------------------ 
HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO Nº: 034/2015  

TOMADA DE PREÇO: 01/2015 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 07 de Julho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO III/ Nº 101 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

O Prefeito Municipal, Geraldo Magela Borges de 
Castro, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o 
processo Licitatório 34/2015, na Modalidade 
Tomada de Preço nº 01/2015, com o objeto: 
Contratação de empresa especializada em 
construção de rede coletora de esgoto no Distrito 
de Cava Grande - Marliéria/MG. 
 
Marliéria, 07 de julho de 2015 
 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

=================================== 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, torna público, para 
conhecimento dos interessados que  encontra-se 
aberta licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS, nos 
termos da Lei nº 10.520/02 com aplicação 
subsidiária da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, com o objeto: FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAL e EQUIPAMENTOS  
HOSPITALAR. O presente Edital e seus anexos 
estarão à disposição dos interessados no site: 
www.marlieria.mg.gov.br . Informações email: 
licitacoes.marlieria@gmail.com ou Tel.3844-
1160. Pregoeiro: Gerson Q. Araújo 
==================================== 
UF:MG 
Município:Marliéria 
 Entidade:Prefeitura 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 16 / 2015 

Data: 07/07/2015 13:50:52 
Folha: 1 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 000038 / 2015 
MODALIDADE: Pregão 
OBJETO DA LICITAÇÃO: MATERIAIS PERMANENTES 
 

Aos 07/07/2015, reuniu-se o Pregoeiro Oficial Sr(a) 
GERSON QUINTAO ARAUJO, deste Órgão e 
membros da Equipe de Apoio, ANDREA 

APARECIDA QUINTAO, DILCEIA MARTINS DA 
SILVA LANA, SIBELE VIEIRA BRANDÃO, designados 
pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 
0004/2014 de 04/07/2014, para, em atendimento 
às disposições contidas na Lei 10.520/2002, 
realizar os procedimentos relativos ao Pregão 
Presencial nº 16/2015, referente ao Processo nº. 
000038/2015. Objeto: MATERIAIS PERMANENTES, 
em conformidade com as disposições contidas no 
Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou 
o credenciamento do(s) interessado(s). Srs. MG 
MED HOSPITALAR LTDA LTDA - ME, NILZA 
RODRIGUES, MOURA E MOURA INFORMÁTICA E 
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, ZS 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, ABA 
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, ARMAZENA 
INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, MAQUIPEL 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS 
LTDA-ME, FACIL SOLUÇOES LTDA ME. A seguir 
foram recebidos os envelopes contendo as 
propostas e as documentações de habilitação. 
Procedeu-se à abertura dos envelopes de 
propostas e aos registros dos preços apresentados 
pelo(s) respectivo(s) licitante(s). A(s) proponente(s) 
foi(ram) classificada(s) e convocada(s) para 
apresentação de lances, de acordo com o disposto 
nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. 
Após essa fase, foi iniciada a fase competitiva, 
sendo apresentados os lances registrados no 
histórico que, ao final da sessão, produziram os 
seguintes resultados conforme anexos. 

Depois de verificada a regularidade da documen 
tação do(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) 
mesmo(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) do(s) 
respectivo(s) Itens, tendo sido, então, concedida a 
palavra ao(s) participante(s) do certame para 
manifestação da intenção de recurso, não havendo 
manifestação. Após foi divulgado o resultado da 
licitação conforme indicado no quadro abaixo. Nada 
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja 
ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio e participante(s). 
 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 07 de Julho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO III/ Nº 101 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 VENCEDORES DOS LANCES ITEM Valor Unitário 
 MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 00001               325,00 
 ARMAZENA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 00002 449,00 
 ARMAZENA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 00003 341,00 
 MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA-ME 00004 38,95 
 NILZA RODRIGUES 00005 28,50 
 NILZA RODRIGUES 00006 255,00 
 MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 00007 100,00 
 MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 00008 364,00 
 MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA-ME 00009 137,00 
 NILZA RODRIGUES 00010 319,00 
 MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA-ME 00011 145,00 
 MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 00012 50,00 
 MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 00013 300,00 
 MG MED HOSPITALAR LTDA LTDA - ME 00014 438,00 
 MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 00015 265,00 
 NILZA RODRIGUES 00016 117,50 
 MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 00017 1.280,00 
 MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 00018 131,00 
 MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 00019 199,00 
 Participantes: 
 C U C CNPJ / CNPF Nome / Razão Social                                                                               Representante 
 004146 13.264.773/0001-27 MG MED HOSPITALAR LTDA LTDA - ME  
 000655 02.847.009/0001-68 NILZA RODRIGUES  
 021777 07.487.504/0001-27 MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS  
 021977 13.552.063/0001-00 LTDA  
 021976 02.568.128/0001-81 ZS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA  
 021978 15.595.248/0001-10 ABA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP  
 021891 19.880.475/0001-48 ARMAZENA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 
 001501 11.146.518/0001-54 MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA-  
 ME -FACIL SOLUÇOES LTDA ME 
 
Comissão de Licitação: 
  
  
     GERSON QUINTAO ARAUJO        DILCEIA MARTINS DA SILVA LANA       ANDREA APARECIDA QUINTAO    
         565.833.976-68                   707.733.786-34                   058.224.206-13         
           Pregoeiro                 Membro / Equipe de Apoio         Membro / Equipe de Apoio    
  
   
              ANDREA APARECIDA QUINTAO                      SIBELE VIEIRA BRANDÃO 
                  058.224.206-13                                100.771.806-40 

Membro / Equipe de Apoio                  Membro / Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2015-07-07T15:30:17-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




